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Informacion de Tramite

Nombre Tramite REGISTRO PARA ENTRENAMIENTO A NINAS, NINOS Y JOVENS DESDE
LOS 6 ANOS HASTA LOS 17 ANOS DE EDAD, EN LAS ESCUELAS
DEPORTIVAS MUNICIPALES.

Institucion GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE SANTO
DOMINGO
Descripcion Incentivar a la practica deportiva a nifos, nifias y jovenes del cantéon Santo

Domingo, en las distintas disciplinas que se desarrollan en las Escuelas
Deportivas Municipales, como: Basketball, Futbol, Ciclismo, Artes Marciales,
Boxeo, Ajedrez, Patinaje, Gimnasia y Walk Bike

. ‘s . Persona Natural - Ecuatoriana; Persona Natural - Extranjera
¢ A quién esta

dirigido? Servicio brindado por el Gobierno Auténomo Descentralizado Municipal de
Santo Domingo hacia la ciudadania del Canton , entre los 6 a 17 afios.

Dirigido a:
Persona Natural - Ecuatoriana, Persona Natural - Extranjera.

Tipo de Resultado:

('Que obtendre si Acceder a beneficio o servicio.

completo
satisfactoriamente

el tramite?
Resultado a obtener:

e Acceder a los entrenamiento deportivo
e Escuelas deportivas

. . . Requisitos Generales:
¢, Qué necesito

para hacer el 1. Llenar el formulario on line en la siguiente pagina:
tramite? http://siscova.santodomingo.gob.ec/inscripcion.php

Requisitos Especificos:
Cuando es de nacionalidad extranjera, deben acercarse a la direccion de
recreacion y deporte uno de los padres y llenar la ficha manualmente
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¢, Cémo hago el
tramite?

¢, Cual es el costo
del tramite?

¢.Dbénde y cual es
el horario de
atenciéon?

Base Legal

Contacto para
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1.- Presentar cedula de ciudadania o pasaporte del padre, madre o
representante legal

2.- Presentar cedula de ciudadania del menor a inscribir, si la tuviere

3.- Ingresar a la pagina http://siscova.santodomingo.gob.ec/inscripcion.php

4.- Ingresar los datos que le pide en la plataforma y al final dar click en “guardar’
5.- Una vez guardada la informacion, dar click en “Imprimir ficha”

6.- Ficha impresa que se entrega al monitor o entrenador deportivo el dia del
inicio de entrenamiento.

Canales de atencion:
En linea (Sitio / Portal Web / Aplicacion web).

El tramite no tiene costo

Tramite en linea

e CODIGO ORGANICO DE ORGANIZACION
TERRITORIAL,COOTAD. Art. Art. 54 literal q .

Funcionario/Dependencia: Direccion de Recreacion y Deportes

2;5&1;:163””8 Cor'reo Electrénico: direccion.deportes@santodomingo.gob.ec
Teléfono: 03-836-320 5010
Transparencia
Aio Mes Volumen de Quejas Volumen de Atenciones
2025 10 0 1207
2025 09 0 1170
2025 08 0 1127
2025 07 0 1174
2025 06 0 1154
2025 05 0 1244
2025 04 0 2058
2025 03 0 2425
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0

0
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1250

842

6

27

81

104

117

44

92

88

26

544

2048

2379

1957

1972

1910

1798

1805

1696

318

500

Informacién proporcionada por: Gobierno Auténomo Descentralizado Municipal de Santo Domingo
(GADMSD), actualizada al 3 de April de 2023

Pagina 3 de 5



Registro Unico de Tramites y Regulaciones

Gob.ec

o S e Cédigo de Tramite: 002-GADMSD-DRD  Pé&gina 4 de 5
Ano Mes Volumen de Quejas Volumen de Atenciones
2023 03 0 924
2023 02 0 887
2023 01 0 4743
2022 12 0 24
2022 11 0 21
2022 10 0 14
2022 09 0 17
2022 08 0 12
2022 07 0 98
2022 06 0 7
2022 05 0 5
2022 04 0 4
2022 03 0 6
2022 02 0 5
2022 01 0 5
2021 12 0 0
2021 11 0 0
2021 10 0 0
2021 09 0 0
2021 08 0 0
2021 07 0 0
2021 06 0 0
2021 05 0 0
2021 04 0 0
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Aio Mes Volumen de Quejas Volumen de Atenciones
2021 03 0 0
2021 02 0 0
2021 01 0 0
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