

Información de Trámite

Nombre Trámite	REGISTRO PARA ENTRENAMIENTO A NIÑAS, NIÑOS Y JOVENS DESDE LOS 6 AÑOS HASTA LOS 17 AÑOS DE EDAD, EN LAS ESCUELAS DEPORTIVAS MUNICIPALES.
Institución	GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE SANTO DOMINGO
Descripción	Incentivar a la práctica deportiva a niños, niñas y jóvenes del cantón Santo Domingo, en las distintas disciplinas que se desarrollan en las Escuelas Deportivas Municipales, como: Basketball, Futbol, Ciclismo, Artes Marciales, Boxeo, Ajedrez, Patinaje, Gimnasia y Walk Bike
¿A quién está dirigido?	Persona Natural - Ecuatoriana; Persona Natural - Extranjera Servicio brindado por el Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal de Santo Domingo hacia la ciudadanía del Cantón , entre los 6 a 17 años.
Dirigido a:	Persona Natural - Ecuatoriana, Persona Natural - Extranjera.
¿Qué obtendré si completo satisfactoriamente el trámite?	Tipo de Resultado: Acceder a beneficio o servicio. Resultado a obtener: <ul style="list-style-type: none">• Acceder a los entrenamiento deportivo• Escuelas deportivas
¿Qué necesito para hacer el trámite?	Requisitos Generales: <ol style="list-style-type: none">1. Llenar el formulario on line en la siguiente página: http://siscova.santodomingo.gob.ec/inscripcion.php Requisitos Específicos: Cuando es de nacionalidad extranjera, deben acercarse a la dirección de recreación y deporte uno de los padres y llenar la ficha manualmente

¿Cómo hago el trámite?

- 1.- Presentar cedula de ciudadanía o pasaporte del padre, madre o representante legal
- 2.- Presentar cedula de ciudadanía del menor a inscribir, si la tuviere
- 3.- Ingresar a la página <http://siscova.santodomingo.gob.ec/inscripcion.php>
- 4.- Ingresar los datos que le pide en la plataforma y al final dar click en “guardar”
- 5.- Una vez guardada la información, dar click en “Imprimir ficha”
- 6.- Ficha impresa que se entrega al monitor o entrenador deportivo el día del inicio de entrenamiento.

Canales de atención:

En línea (Sitio / Portal Web / Aplicación web).

¿Cuál es el costo del trámite?

El trámite no tiene costo

¿Dónde y cuál es el horario de atención?

Trámite en línea

Base Legal

- [CÓDIGO ORGANICO DE ORGANIZACION TERRITORIAL,COOTAD.](#) Art. Art. 54 literal q .

Contacto para atención ciudadana

Funcionario/Dependencia: Dirección de Recreación y Deportes

Correo Electrónico: direccion.deportes@santodomingo.gob.ec

Teléfono: 03-836-320 5010

Transparencia

Año	Mes	Volumen de Quejas	Volumen de Atenciones
2025	10	0	1207
2025	09	0	1170
2025	08	0	1127
2025	07	0	1174
2025	06	0	1154
2025	05	0	1244
2025	04	0	2058
2025	03	0	2425

Año	Mes	Volumen de Quejas	Volumen de Atenciones
2025	02	0	1250
2025	01	0	842
2024	12	0	6
2024	11	0	27
2024	10	0	81
2024	09	0	104
2024	08	0	117
2024	07	0	44
2024	06	0	92
2024	05	0	88
2024	04	0	26
2024	03	0	544
2024	02	0	2048
2024	01	0	2379
2023	12	0	1957
2023	11	0	1972
2023	10	0	1910
2023	09	0	1798
2023	08	0	1805
2023	07	0	1696
2023	06	0	0
2023	05	0	318
2023	04	0	500

Año	Mes	Volumen de Quejas	Volumen de Atenciones
2023	03	0	924
2023	02	0	887
2023	01	0	4743
2022	12	0	24
2022	11	0	21
2022	10	0	14
2022	09	0	17
2022	08	0	12
2022	07	0	98
2022	06	0	7
2022	05	0	5
2022	04	0	4
2022	03	0	6
2022	02	0	5
2022	01	0	5
2021	12	0	0
2021	11	0	0
2021	10	0	0
2021	09	0	0
2021	08	0	0
2021	07	0	0
2021	06	0	0
2021	05	0	0
2021	04	0	0

Año	Mes	Volumen de Quejas	Volumen de Atenciones
2021	03	0	0
2021	02	0	0
2021	01	0	0